
61Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.799

Construtora Centro Oeste Eireli ME, CNPJ: 04.299.281/0001-86, 
que apresentou a proposta no valor de R$722.047,48 (setecentos e 
vinte e dois mil, quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos)e 
BDI de 24% (vinte e quatro por cento).

Registre-se a constatação de erro material relativo a 
numeração interna desta Tomada de Preços, sendo a presente a 
de número 03 do ano de 2.022.

Comissão Permanente de Licitação Contratos e 
Instrumentos Congêneres da Agência Estadual de Turismo - Goiás 
Turismo, em Goiânia/GO, aos 17 dias do mês de maio de 2022.

Antônio Marcos Ferreira Costa Pinto
Presidente - CPL- Goiás Turismo

<#ABC#304334#61#357256/>

Protocolo 304334

Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#304249#61#357161>

AVISO
Consulta Pública nº 0008/2022.
Processo nº 202100052000194.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos-AGR.
Assunto / Objeto: Minuta de resolução normativa que estabelece 
as diretrizes gerais para a adoção de medidas de racionamento do 
abastecimento público de água potável e o conteúdo mínimo do 
Plano de Racionamento.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, 
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que 
submeterá à Consulta Pública a minuta de resolução normativa 
que estabelece as diretrizes gerais para a adoção de medidas 
de racionamento do abastecimento público de água potável e o 
conteúdo mínimo do Plano de Racionamento, a serem observados 
pelos prestadores de serviços, para comentários e recebimento de 
sugestões do público em geral, até as 17:00 horas, do dia 07 de 
junho de 2022, na seguinte forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados 
por escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço 
eletrônico: consultapublicalegislacao@agr.go.gov.br;

1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta, 
contendo: nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço 
completo e CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12 
times new roman ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da nota 
técnica, a alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.
3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da 

AGR (www.agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão 

disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 17 de maio de 2022.

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente

<#ABC#304249#61#357161/>

Protocolo 304249

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#304438#61#357370>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA, no uso de suas atribuições e visando dar transparência 
aos atos da Autarquia, solicita manifestação de interessados para 
execução dos serviços DE CONSERVAÇÃO EM VIAS URBANAS 
- PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO MUNICÍPIOS - LOTE 34, 
NO MUNICÍPIO DE ITUMBIARA, NESTE ESTADO. As empresas 

deverão manifestar interesse através do e-mail: gelicgoinfra@
gmail.com, até o dia 20/05/2022. A contratação seguirá as normas 
constantes da Lei nº 14.133/21 e Lei estadual nº 17.928/12, no que 
lhe for aplicável. A qualificação técnica necessária à execução do 
objeto deve ser comprovada de acordo com o quadro a seguir:

CAPACITAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL
SERVIÇOS A SEREM 

COMPROVADOS
(Serviços para os quais 
é permitido o somatório 

de atestado)

DIMENSÕES
DOS 

SERVIÇOS 
PRESTADOS 

(m²)

A SEREM 
COMPROVADOS 

(m²)

Execução de serviços de 
CBUQ.

45.632,20 22.816,

Para qualificação econômica é necessária a comprovação de capital 
social ou patrimônio líquido no valor de R$ 199.950,10  (cento e 
noventa e nove mil, novecentos cinquenta reais e dez centavos). Os 
documentos relativos ao presente chamamento estão disponíveis 
aos interessados no site da GOINFRA - http://www.goinfra.go.gov.
br/ Chamamento-Publico/218.

Goiânia, 17 de maio de 2022.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente

<#ABC#304438#61#357370/>

Protocolo 304438

<#ABC#304185#61#357093>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 148/2022-GOINFRA. 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 168/2022/
GOINFRA CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO 
DE ABADIA DE GOIÁS, REFERENTE A MANUTENÇÃO E 
MELHORAMENTO DAS VIAS MUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS 
DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE ABADIA DE GOIÁS. 
PARTICIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO DE ABADIA DE 
GOIÁS. OBJETO: ADICIONAR O QUANTITATIVO DE 539 
HORAS/MÁQUINAS AO  CONVÊNIO Nº 168/2022 - GOINFRA. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE 
CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2023. PROCESSO SEI 
N.º 202200036004798.

<#ABC#304185#61#357093/>

Protocolo 304185

<#ABC#304228#61#357138>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 117/2022-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 012/2019-PROSET, 
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
RODOVIÁRIA ABRANGENDO A APLICAÇÃO DE OPERAÇÕES 
ROTINEIRAS, PREVENTIVAS PERIÓDICAS E ESPECIAIS E 
CONSERVAÇÃO AEROPORTUÁRIA, APLICANDO OPERAÇÕES 
ROTINEIRAS E PERIÓDICAS, NA REGIONAL PAVIMENTADA 
07 (LOTE 02), NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES-GOINFRA. 
CONTRATADA: R.S. ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: A 

REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO REFERENTE AO CONTRATO 
Nº 012/2019-PROSET, COM FULCRO NO ART. 65, INCISO 
II, “D”, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, CONSIDERANDO AS 
PORTARIAS NºS. 230/2021-GOINFRA E 003/2022-GOINFRA. 
VALOR: R$ 2.464.241,94 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS 
E SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E 
UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2022.3163.26.782.1041.3102, NATUREZA DE 
DESPESA Nº 4.4.90.92.30, TENDO O VALOR SIDO TOTALMENTE 
EMPENHADO, CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº 00002, 
DATADA DE 10/05/2022. PROCESSO SEI Nº 201900036002584.
<#ABC#304228#61#357138/>

Protocolo 304228
<#ABC#304235#61#357143>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 118/2022-GOINFRA. TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 011/2019-PR-PROSET, 
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: acd5d671


